
1

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 
zadavatele (podle § 1)

1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny

Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba zadavatele vyřešit otázku stávajícího 
nevyužívaného objektu restaurace GASTON, která byla poškozena při povodni v roce 
2013 a vybudování nové restaurace na stejném místě navýšit kapacitu stravovacích 
provozů v Zoo Praha tak, aby odpovídala současné návštěvnosti zahrady.

2. Popis předmětu veřejné zakázky

Předmětem zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v odstranění 
stávajícího a vybudování nového objektu restaurace GASTON, to v rozsahu a 
standardech daných dokumentací pro výběr zhotovitele s názvem „Rekonstrukce a 
dostavba restaurace GASTON“ z měsíce prosince 2014, kterou vypracovala 
společnost AED project s.r.o., Pod Radnicí 2A, 150 00 Praha 5.
Místo stavby je situováno v centrální části spodní části ZOO u dolní stanice lanovky a 
spadá do zátopového území Vltavy. Na místě stavby se původně nacházela historická 
restaurace „Koliba“ ze 70. let, která byla stržena při záplavách 
v srpnu 2002. V roce 2004 byl na pozemku postaven nový přízemní nepodsklepený 
objekt občerstvení Gaston s venkovní terasou. Místo však bylo v červnu 2013 
zasaženo povodní a od té doby je objekt mimo provoz.
Předmětem zakázky je tedy odstranění stávající stavby restaurace a výstavba nového 
objektu restaurace na stejném místě. Stávající restaurace, která byla v roce 2013 
poškozena povodní a vzhledem k rozvoji a stoupající návštěvnosti zahrady již 
nestačila kapacitně, a proto bude nahrazena novostavbou restaurace splňující aktuální 
provozní a kapacitní nároky ZOO Praha s respektem k prostředí zoologické zahrady 
a architektonickému řešení stávajícího objektu. 
Vybraný uchazeč je povinen zajistit, aby realizace stavby nejméně zasáhla do běžného 
provozu zoologické zahrady.

3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele

Realizací zakázky dojde k naplnění potřeby zadavatele navýšit kapacitu stravovacích 
provozů v ZOO Praha tak, aby odpovídala současné návštěvnosti.

4. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky

Zadavatel předpokládá realizaci zakázky v následujících termínech:
Předpokládaný termín zahájení: 1. června 2016
Požadovaný termín dokončení: 30. června 2017



2

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2
Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1.

K žádným změnám oproti § 1 nedochází.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.

Nebude-li zakázka realizována, nedojde 
k naplnění záměru zadavatele.

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Nestanoví se.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle.

Plánovaným cílem zadavatele je ….  

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Neuvádí se.



3

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací.

Zadavatel požaduje, aby zakázku prováděl 
dodavatel, který má dostatečně velké zkušenosti 
s prováděním staveb obdobného charakteru.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. 

Neodůvodňuje se, neboť zadavatel nepožaduje 
předložení tohoto seznamu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 

Neodůvodňuje se, neboť zadavatel nepožaduje 
předložení těchto osvědčení.

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení.

Neodůvodňuje se, neboť zadavatel nepožaduje
předložení tohoto přehledu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Neodůvodňuje se, neboť zadavatel nepožaduje
předložení tohoto přehledu.



4

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Technické podmínky jsou stanoveny v souladu 
s ust. § 46 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění.

Stanovení technických podmínek vychází 
z nutnosti realizovat zakázku v plném souladu se 
všemi právními předpisy a normami.



5

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nabídková cena Váha kritéria 80 % odráží skutečnost, že cena není 

pro zadavatele v tomto konkrétním případě zcela 
rozhodující.

Doba provedení díla Váha kritéria 20 % odráží skutečnost, že pro 
zadavatele je rovněž podstatné, v jaké lhůtě bude 
dílo provedeno, není to však pro zadavatele zcela 
rozhodující.



6

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7

Hodnota Odůvodnění
35.750.000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota byla stanovena na 

základě podrobného položkového rozpočtu 
sestaveného projektantem.




